
 
 

 

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 1186   DEL REPERTORIO 

 

OGGETTO: scelta forma di contrattazione  fornitura telefonia fissa -  adesione a Convenzione Consip  telefonia 

fissa 5 aggiudicata alla Fastweb – CIG della Convenzione : 605462636F- CIG derivato : Z82263DC7D. 

 

L’anno duemiladiciotto, il giorno tredici del mese di dicembre  presso la sede camerale 

 

IL DIRIGENTE 

dr. Angelo Cionti 

 

• visti gli art.4, 15 e ss. del d. Lgs. 165 del 30.03.2001, e successive modifiche ed integrazioni, recante “Norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

• visto l’art. 20 della legge 580/93, come modificata dal decreto legislativo 23/2010; 

• richiamata la delibera n.10/GC del 22.01.2016 con la quale, sono state determinate le funzioni e le attribuzioni 

di competenze alla dirigenza camerale, ed assegnati, alla stessa dirigenza, gli incarichi di   direzione di Area; 

• vista la delibera n.98/GC del 18.12.2017 con la quale è stato approvato, ai sensi del D.P.R. n.254/2005 recante 

“Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio”, il 

Budget direzionale anno 2018;  

• vista la determinazione del Segretario Generale n.33 del 12.01.2018, con la quale, ai sensi dell’art.8,c.3 del 

D.P.R. n.254/2005, è stato assegnato ai dirigenti camerali la competenza in ordine all’utilizzo delle risorse 

previste nel sopra citato budget direzionale; 

• visto l’art. 1, comma 7 del D.L. 95/2012 e ss.mm.ii., ai sensi del quale relativamente a talune categorie 

merceologiche, tra le quali la telefonia fissa, le pubbliche amministrazioni, tra cui le Camere di Commercio, 

sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni Consip, ovvero ad esperire proprie autonome 

procedure, nel rispetto della normativa vigente a condizione che gli stessi conseguano ad approvvigionamenti 

da altre centrali di committenza o a procedure di evidenza pubblica, e prevedano corrispettivi inferiori rispetto 

ai migliori corrispettivi indicati nelle convenzioni e accordi quadro messi a disposizione da Consip SpA e dalle 

centrali di committenza regionali; 

• tenuto presente che la  Telecom Italia Spa ha continuato sino ad oggi a fornire i servizi relativi al  contratto n. 

394891, attuativo della Convenzione Consip “Telefonia fissa e connettività IP 4”, prorogato con det. 

Dirigenziale n.1084 del 15 novembre 2018,  in attesa   di adesione alla Convenzione Consip Fonia 5 

aggiudicata alla Fastweb ed attivata in data 3.10.2018; 

• considerato che il Provveditore dell’Ente, in qualità di Punto ordinante delegato sul sistema telematico di 

acquistinrete, ha effettuato le operazioni istruttorie preliminari all’adesione,  contattando il nuovo gestore per la  

predisposizione del Piano dei fabbisogni nelle sedi camerali; 

• vista l’istruttoria dell’ufficio e constatata la dichiarazione del responsabile del procedimento in ordine alla 

legittimità e regolarità procedimentale; 

DETERMINA 

 

1. di aderire alla Convenzione Consip Telefonia fissa 5 aggiudicata alla Fastweb, per la durata massima 

consentita di 36 mesi; 

2. di autorizzare il Provveditore dell’Ente, in qualità di punto ordinante delegato sulla piattaforma telematica di 

acquistinrete per le PP.AA., ad effettuare la procedura di adesione. 

 

       IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO     

                  Dr. Anna di Forte   

                          Firma digitale 

               IL DIRIGENTE 

                                 Dott. Angelo Cionti 

                       Firma digitale 
                                                                     

                                                                                   

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.) 

 

 



 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

La presente determinazione è stata tenuta affissa all’albo per  7 giorni consecutivi dal 13/12/2018 al 19/12/2018              

                                                                                                  

                                                                                               L’addetto al servizio pubblicazione   

                                                                                                                                    

 

 

Sul referto dell’addetto al servizio di pubblicazione delle deliberazione degli Organi della Camera,si certifica che la 

presente determinazione è stata affissa all’Albo Camerale per 7 giorni consecutivi dal 13/12/2018 al 19/12/2018                                  

                    

                                                                                                              IL SEGRETARIO  GENERALE  

                                                                                                                                            DOTT. LUCA PEROZZI 

 

 

 

 

 

 


